
    
PREISBLATT FERNWÄRME 2024 - OLCHING 

Preise gemäß Preisgleitklauseln für das Jahr 2024 für die Wärmelieferungsverträge in Olching (auch Baugebiet Schwaigfeld)

Unter Anwendung der vertraglich vereinbarten Preisgleitformeln gelten für das Jahr 2024 folgende Preise:

 

 
1) Die SWO verzichtet aufgrund der Marktsituation zugunsten der Kunden auf eine Ausschöpfung der Preiserhöhung beim Arbeitspreis. Bei An-
wendung der vertraglich vereinbarten Preisänderungsformeln errechnet sich der aktuelle Arbeitspreis zum Preisstand 01.01.2024 auf 11,71 ct /
kWh oder 117,09 € / MWh (Netto) bzw. 13,93 ct / kWh oder 139,34 € / MWh einschließlich Umsatzsteuer. Diese Maßnahme erfolgt aus Kulanz und 
ohne Anerkenntnis einer Rechtspflicht. Dadurch wird insbesondere nicht das Recht bzw. die Pflicht der Stadtwerke Olching GmbH beeinträchtigt, 
die Preise zum nächsten Änderungszeitpunkt wieder gemäß der vereinbarten Preisänderungsregelung anzupassen.

 
Erdgasindex gemäß Veröffentlichungen des Statistischen Bundesamtes: 
GAS = 198,7 sowie Änderung der Preisbasis GAS0 = 96,6 auf die Basis 2020 = 100
Dieser Durchschnittswert setzt sich aus folgenden Einzelwerten zusammen:

Investitionsgüterindex gemäß Veröffentlichungen des Statistischen Bundesamtes: 
IG = 120,9 sowie Änderung der Preisbasis IG0 = 96,9 auf die Basis 2015 = 100
Dieser Durchschnittswert setzt sich aus folgenden Einzelwerten zusammen:

Lohnindex gemäß Veröffentlichungen des Statistischen Bundesamtes: 
IL = 105,2 sowie Änderung der Preisbasis IL0 = 81,0 auf die Basis 2020 = 100
Dieser Durchschnittswert setzt sich aus folgenden Einzelwerten zusammen:
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Dienstleistung 

Arbeitspreis1)  in € / MWh

Arbeitspreis1)  in ct / kWh

Grundpreis pauschal für Einfamilienhäuser bis 15 kW 

Grundpreis leistungsabhängig für andere Objekte

Messpreis für Anschlüsse bis 50 kW

Messpreis für Anschlüsse von 51 kW bis 100 kW 

Messpreis für Anschlüsse von 101 kW bis 350 kW

Messpreis für Anschlüsse von 351 kW bis 600 kW

Messpreis für Anschlüsse über 600 kW

Übersicht über die Veränderung

Arbeitspreis in € / MWh

Arbeitspreis in ct / kWh

Grundpreis pauschal für Einfamilienhäuser bis 15 kW 

Grundpreis leistungsabhängig für andere Objekte

Messpreis für Anschlüsse bis 50 kW 

Messpreis für Anschlüsse von 51 kW bis 100 kW

Messpreis für Anschlüsse von 101 kW bis 350 kW

Messpreis für Anschlüsse von 351 kW bis 600 kW

Messpreis für Anschlüsse über 600 kW

Preise für 2023 Preise für 2024

* inklusive Umsatzsteuer in Höhe von 19% ab dem 01.04.2024 

* inklusive Umsatzsteuer in Höhe von 19% ab dem 01.04.2024

** inklusive Umsatzsteuer in Höhe von 7%  

netto

79,70

7,97

548,36

48,74

129,88

194,81

389,63

779,26

1.168,89

netto

73,82

7,38

529,35

47,05

127,16

190,74

381,48

762,96

1.144,44

netto

79,70

7,97

548,36

48,74

129,88

194,81

389,63

779,26

1.168,89

Veränderung
(netto)

7,97%

7,97%

3,59%

3,59%

2,14%

2,13%

2,14%

2,14%

2,14%  

€ / MWh

ct / kWh

€ / a

€ / kW / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

 

€ / MWh

ct / kWh

€ / a

€ / kW / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

 

€ / MWh

ct / kWh

€ / a

€ / kW / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

 

€ / MWh

ct / kWh

€ / a

€ / kW / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

 

€ / MWh

ct / kWh

€ / a

€ / kW / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

brutto** 

78,99

7,90

566,40

50,34

136,06

204,09

408,18
  

816,37

1.224,55

brutto*            

94,84

9,48 

652,55

58,00

154,56

231,82

463,66

927,32

1.390,98          

brutto*

94,84

9,48 

652,55

58,00

154,56

231,82

463,66

927,32

1.390,98

€ / MWh

ct / kWh

€ / a

€ / kW / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

€ / a

Stand 17/06/2024 	 F 0007.U  	  1/1

Oktober 2022: 220,1

April 2023: 203,0 Mai 2023: 201,6 Juni 2023: 199,6 Juli 2023: 197,6 August 2023: 196,3 September 2023: 194,0

November 2022: 227,2 Dezember 2022: 137,6 Januar 2023: 201,0 Februar 2023: 202,2 März 2023: 203,7

Oktober 2022: 117,7

April 2023: 121,8 Mai 2023: 122,1 Juni 2023: 122,3 Juli 2023: 122,7 August 2023: 122,7 September 2023: 122,8

November 2022: 118,0 Dezember 2022: 118,3 Januar 2023: 120,3 Februar 2023: 120,8 März 2023: 121,1

Quartal 4-2022: 104,1 Quartal 1-2023: 104,8 Quartal 2-2023: 105,5 Quartal 3-2023: 106,3


